[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2012

                г. Норильск

                    №   131
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.01.2010 № 07 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Норильск для компенсации недостаточного уровня доходов, связанного с низкой интенсивностью пассажирских потоков от перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским автобусным маршрутам, и износа подвижного состава»

В целях урегулирования вопросов, связанных с предоставлением субсидий, в соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов от 13.12.2011 № 37-882 «Об утверждении Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2012-2014 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска  от 20.01.2010 № 07 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Норильск для компенсации недостаточного уровня доходов, связанного с низкой интенсивностью пассажирских потоков от перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским автобусным маршрутам, и износа подвижного состава» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по всему тексту Постановления слова «, и износа подвижного состава» в соответствующих падежах исключить;

1.2. В преамбуле Постановления слова «муниципальной программой пассажирских перевозок» заменить словами «Планом пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Норильск для компенсации недостаточного уровня доходов, связанного с низкой интенсивностью пассажирских потоков от перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским автобусным маршрутам, и износа подвижного состава, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:
         2.1. В наименовании и по всему тексту Порядка слова «, и износа подвижного состава» исключить;

2.2. По всему тексту Порядка слова «муниципальная программа пассажирских перевозок» в соответствующих падежах заменить словами «План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск» в соответствующих падежах;

2.3. В пункте 2.1 Порядка слова «муниципальной программы пассажирских перевозок общественным автомобильным транспортом по автобусным маршрутам регулярных перевозок» заменить словами «Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом»;

2.4. В пункте 2.4 Порядка слова «Порядком формирования муниципальной программы пассажирских перевозок общественным автомобильным транспортом по автобусным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным Постановлением Администрации города Норильска от 27.11.2009 № 505» заменить словами «Порядком формирования Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска»;

2.5. В пункте 2.7 Порядка слова «оперативных отчетов о выполненной услуге по» заменить словами «отчетов о фактически выполненном объеме».
3. Опубликовать в газете «Заполярная правда»:

- настоящее постановление;
- постановление Администрации города Норильска от 20.01.2010 №07 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Норильск для компенсации недостаточного уровня доходов, связанного с низкой интенсивностью пассажирских потоков от перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским автобусным маршрутам, и износа подвижного состава»;

- постановление Администрации города Норильска  от 06.09.2010 № 357 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.01.2010 № 07 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Норильск для компенсации недостаточного уровня доходов, связанного с низкой интенсивностью пассажирских потоков от перевозки пассажиров автомобильным транспортом по городским автобусным маршрутам, и износа подвижного состава».

Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
Глава Администрации города Норильска                                                 А.Б.Ружников